
UCHWAŁA NR XI/61/2019
RADY GMINY MIŁKOWICE

z dnia 27 września 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania dodatków oraz innych składników 
wynagradzania nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez gminę Miłkowice.

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 967 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. 

W uchwale nr XXIII/194/2016 Rady Gminy Miłkowice z dnia 27 lipca 2016 r. w sprawie regulaminu 
przyznawania dodatków oraz innych składników wynagradzania nauczycielom zatrudnionym w szkołach 
prowadzonych przez gminę Miłkowice, zmienionej uchwałą nr XXVIII /227 /2016 Rady Gminy Miłkowice 
z dnia  15 grudnia 2016 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 uchyla się pkt 4;

2) w § 6:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek    funkcyjny, z tym 
że nauczycielowi któremu powierzono :

1) wychowawstwo klasy i oddziału przedszkolnego - w wysokości 300 zł,

2) funkcję doradcy metodycznego lub nauczyciela-konsultanta – w wysokości 5% 
średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, o którym mowa w art. 30 ust. 3 Karty 
Nauczyciela,

3) funkcję opiekuna stażu – w wysokości 4% średniego wynagrodzenia nauczyciela 
stażysty, o którym mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.”,

b) uchyla się ust. 3;

3) uchyla się § 17, § 18 i § 19.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice.

 

Id: 4DCB49C6-C93A-4186-A99A-6CB6401C50B3. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Miłkowice

Jan Mandziara

Id: 4DCB49C6-C93A-4186-A99A-6CB6401C50B3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XI/61/2019

Rady Gminy Miłkowice

z dnia 27 września 2019 r.

Przedstawienie istniejącego stanu.

1.Uchwała nr XXIII/194/2016 Rady Gminy Miłkowice z dnia 27 lipca 2016 r. w sprawie regulaminu 
przyznawania dodatków oraz innych składników wynagradzania nauczycielom zatrudnionym w szkołach 
prowadzonych przez gminę Miłkowice.

2.Uchwała XXVIII /227/2016 Rady Gminy Miłkowice z dnia  15 grudnia 2016 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie regulaminu przyznawania dodatków oraz innych składników wynagradzania nauczycielom 
zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez gminę Miłkowice.

Wyjaśnienie potrzeb i celu podjęcia uchwały.

Zmiany dokonuje się w związku z nowelizacją ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela.

Wskazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym.

1.Dodatek funkcyjny:

dostosowano wysokość dodatku za wychowawstwo klasy i oddziału przedszkolnego do zapisów ustawy Karta 
Nauczyciela. Wysokość dodatku wypłacana od września 2018 do sierpnia 2019 wyniosła miesięcznie 106,58 zł 
brutto za jedno wychowawstwo. Uchwała zakłada podniesienie wysokości dodatku do 300 zł.

2.Dodatek mieszkaniowy:

uchylono zapis.

Skutki finansowe

Od września do grudnia 2019 oszacowano na poziomie 29.000 zł.

Uzgodnienia ze związkami zawodowymi. 

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2019r. poz. 263) projekt 
zmiany regulaminu przesłano do zaopiniowania do związków zawodowych, które są reprezentatywne 
w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu 
społecznego (Dz. U. z 2018r. poz. 2232). Otrzymano opinię od:

1.Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Zarząd Regionu Zagłębie Miedziowe Legnica,

2.Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych - Związek Nauczycielstwa Polskiego,

3.Forum Związków Zawodowych Zarząd Województwa Dolnośląskiego Wrocław.

Zgodnie z art. 30 ust.6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018r., poz. 967 ze 
zmianami) w dniu 29 sierpnia 2019r. uzgodniono treść zmiany Regulaminu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzących jest Gmina 
Miłkowice tj. Organizacją Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania nr 
2 w Legnicy oraz Związkiem Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Miłkowice (protokół uzgodnień 
OPO.I.0006.2.2019 z dnia 29 sierpnia 2019r.).

Pismem z dnia 2 września 2019r. przedstawiono związkom zawodowym, które są reprezentatywne 
w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, stanowisko 
organu prowadzącego po przeprowadzonych w dniu 29 sierpnia 2019r. uzgodnieniach ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzących jest 
Gmina Miłkowice.

Id: 4DCB49C6-C93A-4186-A99A-6CB6401C50B3. Podpisany Strona 1




